２０２５ 総  務 第５５号

２０２６年２月１０日

各  位
※担当部署にお回しください

一般社団法人日本ダイカスト協会

                                        環 境・安 全 委 員 会

                                            委 員 長 加 藤 節 夫

第 1７回環境・保全セミナー

～J-クレジット制度への取り組み事例と防災・安全システムのご紹介～
開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、環境安全委員会では、「第 17回環境・保全セミナー」として下記のとおり掲題のセミナーを

開催いたしますので、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

日  時：２０２６年３月１７日(火) １３:３０～１６:４０

場    所： ウインクあいち（愛知県産業労働センター）10F 1003 会議室

      愛知県名古屋市中村区名駅 4丁目 4-38 TEL：052-571-6131 (別紙地図参照)

定    員：６０名(定員になり次第締め切らせていただきます)

申込締切：２０２６年３月５日（木）

参 加 費：協会会員 1名  ５,０００円(税込)

      非会員 1名 １０,０００円(税込)

※当日現金払い(領収書をご用意いたします)

参加資格:協会会員及び一般 (非会員)

   申込方法：3月 5日(木)までに下記 URLもしくは QRコードにてお申し込みください。

参加申込みに対して受付票の発行はいたしませんのでご了承ください。

3月 6日(金)以降のキャンセルにつきましては、テキストをご送付させていただき、

参加費をお振り込みいただきますのでご了承ください。

https://forms.office.com/r/Aun8K9sL9Z

問合せ先 協会事務局 西・矢野 TEL03-3434-1885 Mail：nishi-r@diecasting.or.jp

https://forms.office.com/r/Aun8K9sL9Z
mailto:nishi-r@diecasting.or.jp

－ 講演スケジュール（予定）－

１．J-クレジット制度の概要について（仮）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・30分(13:30～14:00)
   株式会社ウェイストボックス

代表取締役 鈴木 修一郎 氏

２．IoT を活用したエネファームの J-クレジット創出の取り組み（仮）・・・・・・・・・30分(14:05～14:35)
   株式会社アイシン

E-VC 先行開発部・主席技術員 鵜飼 健司 氏

３．佐久島の子どもたちがつくる藻場とブルークレジットの関わり・・・・・・・・・・30 分(14:40～15:10)
  西尾市役所

交流共創部佐久島振興課 課長補佐 三矢 由紀子 氏

《休   憩》                                 15 分(15:10～15:25)

４．防災マネジメント支援システム(Stage)～地域の安全・安心を支援する取組の紹介～ 30 分(15:25～15:55)

日本工営株式会社
流域水管理事業本部 流域マネジメント室 室長代理 営業戦略室兼務 犬山 晶夫 氏

５．製造現場における安全管理 AI 技術の活用・・・・・・・・・・・・・・・・・・・30 分(16:00～16:30)
   株式会社HACARUS

PF 事業開発部 深町 朱梨 氏

《総  括》                                        10分(16:30～16:40)

ウインクあいち（愛知県産業労働センター） アクセスマップ

交通のご案内

◎(ＪＲ･地下鉄･名鉄･近鉄)名古屋駅より

・ＪＲ名古屋駅桜通口      徒歩５分

・ユニモール地下街 ５番出口  徒歩２分

・名駅地下街サンロード        徒歩８分

・ＪＲ新幹線口         徒歩９分